
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-665/13-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Soukromé střední odborné učiliště LIVA s. r. o.

Sídlo: Dělnická 21, 434 80 Most

IČO: 25 019 325

Identifikátor: 600 011 097

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Zastoupená: Mgr. Alicí Linkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel:
LIVA, spol. s r.o., se sídlem Baráčnická 810/5, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 47 916 001

Místo inspekční činnosti: Dělnická 21, 434 80 Most

Termín inspekční činnosti: 3. a 4. 6. 2013

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou
podle příslušných školních vzdělávacích programů, podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na zajištění 
podmínek a průběhu společné části maturitní zkoušky organizované podle § 78 a § 78a 
školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Aktuální stav školy

Právnická osoba Soukromé střední odborné učiliště LIVA s. r. o. (dále „škola“) byla 
zřízena na dobu neurčitou. V souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských 
zařízení vykonává činnost střední školy. Ve školním roce 2012/2013 vzdělává žáky 
v dobíhajících oborech vzdělání 23-43-L/506 Provozní technika, 23-41-L/506 Provozní 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-665/13-U

2

elektrotechnika, 36-44-L/502 Stavební provoz, 37-41-L/503 Dopravní provoz,
 64-41-M/001 Podnikání a služby v dálkové formě vzdělávání. Podle školních 
vzdělávacích programů (dále „ŠVP“) probíhá výuka v dálkové formě v oborech vzdělání 
23-43-L/51 Provozní technika, 23-41-L/52 Provozní elektrotechnika, 64-41-L/51 
Podnikání a 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání.

K 30. 9. 2012 škola vykázala 254 žáků v dálkové formě vzdělávání. Kapacita školy 1800
žáků je využita z 14,1 %. V maturitních ročnících se vzdělávalo 74 žáků. Maturitní 
zkoušku konalo 62 žáků, z toho dva žáci požádali o uzpůsobení podmínek pro konání 
maturitní zkoušky.

Hodnocení podmínek a průběhu společné části maturitní zkoušky 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) se účastnila ústních zkoušek před zkušebními
maturitními komisemi tříd SPE 3 a DPS 5. Ústní část maturitních zkoušek byla veřejnosti 
přístupná.

Žáci, kteří konali maturitní zkoušku v jarním zkušebním období 2013, úspěšně ukončili 
poslední ročník středního vzdělávání. 

Ředitelka školy vytvořila podmínky pro řádný průběh maturitní zkoušky. Předsedové 
a další členové zkušebních maturitních komisí plnili stanovené povinnosti a pro výkon 
funkce byli jmenováni - předsedové zkušebních maturitních komisí Krajským úřadem 
Ústeckého kraje, členové zkušební maturitní komise, vyjma jejího předsedy, ředitelkou
školy. Hodnotitelé společné části maturitní zkoušky úspěšně vykonali zkoušku ověřující 
znalosti právních předpisů upravujících organizaci, obsah a průběh maturitní zkoušky 
a získali od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání osvědčení o způsobilosti k výkonu 
funkce hodnotitele.

Ústní zkoušky společné části maturitní zkoušky žáci konali z českého jazyka a literatury, 
z anglického, německého a ruského jazyka před řádně jmenovanou zkušební maturitní 
komisí. Členové zkušební maturitní komise postupovali v souladu s právními předpisy, 
časy pro přípravu a vykonání ústní zkoušky byly respektovány. V jednom dni nebylo 
dvakrát losováno stejné číslo pracovního listu z cizího jazyka, ani pracovní list ke stejnému 
literárnímu dílu v českém jazyce a literatuře. Hodnocení ústní zkoušky společné části 
maturitní zkoušky navrhovali po vzájemné shodě hodnotitelé a schvalovala ho zkušební 
maturitní komise. Hodnocení jednotlivých zkoušek oznámili žákům předsedové zkušební 
maturitní komise v den konání ústní části maturitní zkoušky.

Výsledky žáků školy ve společné části maturitní zkoušky nedosahují celostátního 
průměru. Celkem 26 žáků (42 %) neuspělo u některé z dílčích zkoušek společné části 
maturitní zkoušky. Nejméně úspěšní byli žáci školy v předmětu matematika, kde jejich 
neúspěšnost dosáhla 36,6 %, v českém jazyce a literatuře nevykonalo úspěšně společnou 
část 21 % žáků. 

Závěry

 Škola zajistila podmínky pro úspěšnou realizaci společné části maturitní zkoušky.

 Průběh sledovaných ústních zkoušek společné části maturitních zkoušek byl 
v souladu s právními předpisy.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-665/13-U

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina Soukromého středního odborného učiliště LIVA Most, Dělnická 21, 
434 80 Most s účinností od 1. ledna 1996

2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 12036 ze dne 13. 1. 2010

3. Rozhodnutí MŠMT čj. 29 999/2011-25 o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení vydané dne 6. 1. 2012, s účinností od 1. 9. 2012

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 27. 5. 2013

5. Jmenování do funkce ředitele školy ze dne 24. 3. 2006 s účinností od 1. 4. 2006

6. Jmenování předsedů zkušební maturitní komise pro třídu SPE 3 oborů vzdělání
26-41-L/506 Provozní elektrotechnika (č. j. 141SMT/2013-266) a 36-44-L/502 Stavební 
provoz (č. j. 141/SMT/2013-267) dálkové formy vzdělávání a třídu DPS 5 oboru vzdělání 
64-41-M/001 Podnikání a služby dálkové formy (č. j. 141/SMT/2013-268) vydané 
Krajským úřadem Ústeckého kraje dne 20. 2. 2013

7. Jmenování maturitních komisí pro třídy SPE 3, DPS 5 ve školním roce 2012/2013 ze 
dne 1. 3. 2013

8. Jmenování hodnotitelů ústních zkoušek pro společnou část maturitní zkoušky v jarním 
zkušebním období školního roku 2012/2013 ze dne 1. 3. 2013

9. Přihlášky žáků třídy SPE 3 a DPS 5 k maturitní zkoušce pro jarní zkušební období ve 
školním roce 2012/2013

10. Protokol o předání výpisů z přihlášek k maturitní zkoušce v jarním zkušebním období 
roku 2013 třídy SPE3 (stvrzeno podpisy žáků 5. – 10. 12. 2012) a třídy DPS 5 (stvrzeno 
podpisy žáků 5. – 13. 12. 2012)

11. Časový rozpis ústních maturitních zkoušek tříd SPE 3 a DPS 5 – jarní zkušební období 
školního roku 2012/2013

12. Školní matrika vedená v elektronické podobě

13. Výkaz o střední škole M 8 podle stavu k 30. 9. 2012

14. Školní seznam literárních děl pro ústní zkoušku společné části MZ z českého jazyka
a literatury pro třídu SPE 3 a DPS 5

15. Žákovské seznamy literárních děl tříd SPE 3 a DPS 5 pro ústní zkoušku z českého 
jazyka a literatury ve společné části maturitní zkoušky – jarní zkušební období roku 2013

16. Protokol o průběhu profilové části a ústních zkoušek společné části maturitní zkoušky 
pro třídu SPE 3 a DPS 5

17. Pracovní listy pro ústní zkoušku společné části maturitní zkoušky z německého jazyka

18. Pracovní listy pro ústní zkoušku společné části maturitní zkoušky z českého jazyka 
a literatury

19. Organizační opatření k zabezpečení maturitních zkoušek ve školním roce 2012/2013

20. Témata 3. částí k ústní zkoušce z cizích jazyků ze dne 29. 10. 2012



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-665/13-U

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu: Česká školní inspekce, W. Churchilla 6/1348, 400 01 
Ústí nad Labem, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na
e-podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Ústeckém inspektorátu České školní inspekce.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-665/13-U

5

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Lounech dne 19. 6. 2013

 (razítko)

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka
Ivana Reihsová v. r. 

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka
Varja Paučková v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Mostě dne 19. 6. 2013

(razítko)

Mgr. Alice Linková, ředitelka školy
Alice Linková v. r. 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-665/13-U

6

Připomínky ředitelky školy

Připomínky nebyly podány. 




